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افزایش بهای نفت در 
سایه تحولات غرب آسیا

بهای جهانی نفت تحت تأثیر نبود 
چــشــم انــدازی بــرای نتیجه بخش 
بودن مذاکرات آتش بس در جنگ 
ــزارش  غـــزه، افــزایــش یــافــت. بــه گ
خــبــرگــزاری فــرانــســه، روز جمعه 
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال برای تحویل در ماه اکتبر با 
۱/۰۱ درصد افزایش به ۷۸ دلار رسید.
وست  نفت  بشکه  هــر  همچنین 
تگزاس اینترمدیت )WTI(، برای 
تحویل در همان ماه با ۱/۱۱ درصد 
افزایش، ۷۳/۸۱ دلار معامله شد. 
این گــزارش، افزایش قیمت نفت 
جغرافیای  ــرات  ــط خ از  نــاشــی  را 
سیاسی منطقه خاورمیانه در نتیجه 
تداوم جنگ غزه، بی نتیجه ماندن 
مــذاکــرات بــرای آتش بس و حمله 
ــای  اخــیــر بــه یــک نفتکش در دری

سرخ، اعلام کرد.
بانک  تحلیلگر  فــریــچ،  کــارســتــن 
در  بانک«  »کومرتس  چندملیتی 
این باره گفت: همان طور که حمله 
خ  ــای سر بــه یــک نفتکش در دریـ
نشان داد، حذف حق بیمه مرتبط 
با خطرات ژئوپلیتیک تا حدودی 
زودهنگام بود. آژانس ایمنی دریایی 
ــلام کرد  انگلیس )UKMTO( اع
که روز چهارشنبه سه پرتابه به یک 
کشتی تــجــاری در ســواحــل یمن 
اصابت کرد که باعث آتش سوزی 
در کشتی شد اما آسیبی به دنبال 
نــداشــت. هیأت اتحادیه اروپــا در 
دریای سرخ روز پنجشنبه اعلام کرد 
که خدمه نفتکش یونانی »سونیون« 
را تخلیه کرده است. فیلیپین دیروز 
جمعه از ملوانان خود خواست تا از 

دریای سرخ اجتناب کنند.
ــزارش خــبــرگــزاری فرانسه،  ــ ــه گ ب
ــرای مــاه هــا صحنه  ایـــن منطقه بـ
حملات نیروهای یمنی بوده است 
با  همبستگی  ــرای  ب می گویند  که 
فلسطینی ها در نوار غزه، کشتی های 
ــدف قــرار  مرتبط بــا اســرائــیــل را ه
می دهند. فریچ همچنین با توجه 
به بی نتیجه بودن نشست ها برای 
پایان دادن به جنگ غــزه، گفت: 
امیدها برای دستیابی به آتش بس 
سریع در نوار غزه نیز زودهنگام بود.

اخبار

 هلاکت ۶۹۵ نظامی رژیم صهیونیستی 
از ابتدای جنگ غزه

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از هلاکت ۶۹۵ نظامی این رژیم از 
ابتدای جنگ علیه ساکنان نوار غزه و در درگیری با نیروهای مقاومت 
خبر داد. به گزارش شبکه الجزیره، دانیل هاگاری سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از آغاز جنگ علیه ساکنان نوار غزه 
تا کنون، ۶۹۵ نظامی رژیم اسرائیل کشته و ۶۴۵ نظامی دیگر این 
رژیم نیز بشدت مجروح شدند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
همچنین شمار مجروحان ارتش این رژیم طی این مدت را چهار هزار 
و ۳۵۷ نفر اعلام کرد که ۲ هزار و ۲۳۲ نفر آنها از آغاز حمله زمینی 
به غزه زخمی شده اند. وی افزود: ۱۸۵ نظامی اسرائیل همچنان در 
بیمارستان های این رژیم تحت درمان هستند که حال ۲۱ نفر از آنها 
وخیم است. تحلیلگران معتقدند که در جریان نبرد کنونی در نوار 
غزه، صهیونیست ها تلاش زیادی برای دستکاری در آمار تلفات خود 
کرده اند.نکته جالب توجه اینجاست که خود صهیونیست ها هم 
درباره آماری که ارتش و مقامات این رژیم از تلفات مقاومت می دهند، 

شک و تردید دارند.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در دسامبر گذشته با تردید 
درباره آمار ارائه شده توسط ارتش رژیم صهیونیستی در زمینه تلفات 
این ارتش در جنگ غزه، گزارش داد که تفاوت زیادی میان آمار ارتش 
با آمار رسمی بیمارستان ها درباره تلفات در میان نظامیان وجود دارد؛ 
به طوری که تا این تاریخ بیمارستان ها ۴ هزار و ۵۹۱ زخمی را پذیرش 
کرده اند، اما ارتش تعداد زخمی ها را تنها یکهزار و ۶۰۰ نفر اعلام کرده 
است. این رسانه صهیونیستی بلافاصله مجبور شد در سایه سانسور 

نظامی شدید رژیم صهیونیستی گزارش خود را پس بگیرد.
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ــزون شــدن تهدیدات  با اف همزمان 
صهیونیستی،  رژیــم  علیه  مقاومت 
ــنــش آفــریــن داخـــلـــی در  تـــحـــولات ت
سرزمین های اشغالی و تحلیل رفتن 
صهیونیست   ساکنین  بــرای  امنیت 
نیز شاکله اسرائیل را تحت مخاطرات 
غ از مبارزات  جدی قرار داده است. فار
گروه های مقاومت فلسطینی و تداوم 
اقدامات  ــزه،  غ در  جنایت  و  جنگ 
ــای نــظــامــی و  ــروه ــی ــار ن خــشــونــت ب
و  فلسطینیان  علیه  شهرک نشینان 
همچنین تعرض به مسجدالاقصی با 
برافروختن انگیزه و در نهایت آتش 
زمین های  سر و  باختری  کــرانــه  در 
رژیم،  مقامات  اعتراف  به  اشغالی، 
سطح  در  را  اســرائــیــل  علیه  تهدید 
کــرده  فعال  طوفان الاقصی  تجدید 

است.
در همین راستا، روز گذشته رئیس 
شاباک نسبت به اقدامات وزرای راست 
افراطی کابینه نتانیاهو هشدار داد و 
گفت: »تروریسم یهودی موجودیت 

اسرائیل را به خطر انداخته است«.
بار رئیس شاباک، به بنیامین  رونن 
گالانت  ــوآو  ی نخست وزیر،  نتانیاهو 
ــاع و سایر وزرا طی نامه ای  ــر دف وزی
خاطر نشان کرد : اقدامات خشونت بار 
یهودیان شهرک نشین در کنار تعرض 
بــن گویر وزیــر امنیت ملی  ایــتــامــار 
غیرقابل  آسیب  مسجد الاقصی،  به 

توصیفی به اسرائیل وارد می کند.
زمین های  سر در  وخیم  شــرایــط  او 
را چنین توصیف کرد: »من  اشغالی 
با درد و ترس شدید، به  را  این نامه 
و  اسرائیلی  یک  یهودی،  یک  عنوان 
عضوی از نیروهای امنیتی برای شما 

می نویسم.«
به نوشته تایمز اسرائیل، این نامه برای 
بن گویر ارسال نشده بود، زیرا بنا بر 
گزارش ها، او خواستار برکناری رونن 
بار در جلسه کابینه شد و زمانی که 
نتانیاهو و سایر وزرا از او دفاع کردند، 
در یک حرکت اعتراضی بیرون رفت.

وی با اشــاره به فعالیت های رهبران 

ــی از  ــروه ــلال« )گ ــت گـــروه »فــتــیــان ال
باختری  کــرانــه  در  شهرک نشینان( 
کنند  ــاری  ک می خواهند  آنها  گفت: 
ــرود.  ــت ب ــاع از دس کــه کنترل اوضـ
جنایت های یهودیان در کرانه باختری 
به اسرائیل آسیبی می زند که نمی توان 

توصیف کرد.
»ایـــن جریان  ــار می نویسد:  ب رونـــن 
بــرای  بستری  بــه  پیش  مــدت هــا  از 
فعالیت های خشن علیه فلسطینی ها 
با  ــت. مــن هیچ گاه  تبدیل شــده اس
استفاده از عبارت »جرایم ملی گرایانه« 
ــوده ام. کار  ــب ــن مـــوارد مــوافــق ن در ای
از  آنها دارنــد  آنها جرم نیست چون 
خشونت برای ارعاب و ایجاد هراس 
استفاده می کنند. کارشان تروریسم 
ــت.« او اقــدامــات تروریستی این  اس
از احساس امنیت و  را ناشی  گــروه 
اطمینان و همچنین توزیع گسترده 
سلاح توسط بن گویر پس از ۷ اکتبر 

دانست.
نیز  نامه  این  کار رفته در  به  ادبیات 
در  نــگــرانــی  و  ــراس  هـ عمق  بیانگر 
صهیونیستی  یــم  ژ ر مقامات  ن  میا
در رابطه با تکرار سناریوهای جدید 
ــی  ــص ــان الاق ــوف ــی در قــامــت ط ــت ح
ی  باختر نه  کرا ن  فلسطینیا توسط 
ــت. مــیــزان افــزایــش خشونت ها  اس
در میان فلسطینیان سبب شده که 
راهبردهای جدیدی از سوی گروه های 
منطقه  یــن  ا در  فلسطین  مقاومت 
پیاده  شود. افزایش حملات مشترک 
حماس و جهاد اسلامی علیه نظامیان 
ترور  و  منطقه  ایــن  در  صهیونیست 
از رهبران نظامی جنبش فتح  یکی 
گویای  اســرائــیــل،  توسط  لبنان  در 
طرح ریزی عملیات جدید مقاومت در 
کرانه باختری است، اما این نگرانی ها 
محدود به پیامدهای افزایش تروریسم 
و  نیست  ن  ک نشینا شهر ســوی  ز  ا
بسیاری از مقامات رژیم صهیونیستی 
نیز در مورد خام اندیشی در ایجاد یک 
لبنان  ــزب الله  ح با  تمام عیار  جنگ 
صورت  افراطی  وزرای  ترغیب  با  که 
می گیرد، به نتانیاهو هشدار داده اند. 
اخیراً بن گویر با رد هر گونه مذاکره ای 
با حزب الله از نتانیاهو خواست تا علیه 
حزب الله اعلام جنگ کند. در همین 

کننده است.  کر  خاورمیانه، سکوت،  در 
توافق آتش بس غزه به طرز وسوسه انگیزی 
اما مذاکرات متوقف شده  نزدیک است، 
است. اسلحه ها آماده شلیک و پر هستند 
پر اضطراب و سخت  همه در یک دوران 
نگاه  را که  دارنـــد؛ هرکجای منطقه  ــرار  ق
می کنید، احتمال تشدید تنش وجود دارد. 
یا پیشرفتی به سوی صلح رقم خواهد خورد 
خواهند  فــرو  جدید  فاجعه ای  در  همه  یا 

رفت.
دیوید ایگناتیوس، ستون نویس واشنگتن 
پست درباره وضعیت مذاکرات آتش بس غزه 
۱۰ ماه پس از آغاز آن نوشته است: به گفته 
مقامات امریکایی، توافق آتش بس غزه »در 
آستانه فروپاشی« است و هیچ جایگزین 

فوری و مشخصی برای آن وجود ندارد.
او در ادامــه نوشته اســت: ترسناک است. 
از  نشانه هایی  کنید  نگاه  که  طــرف  هر  به 
را می بینید. در  از طــوفــان  آرامـــش پیش 
این مذاکرات مه آلود واقعاً چه خبر است؟ 
پاسخ به این سؤال همیشه در خاورمیانه 
خطرناک است، اما می توانم آنچه را که از 
مقامات امریکایی و اسرائیلی آگاه شنیده ام، 
به اشتراک بگذارم. آنها از بسته ای از مسائل 
حل نشده دیپلماتیک و نظامی می گویند که 
به چالش های جو بایدن و تیمش تبدیل 

شده اند.
»پــل ســازی«  توافق  امریکا،  ــازه  ت پیشنهاد 
یــک منبع  بــه گفته  کــه  ــت  ــام گرفته اس ن
فلسطینی آگاه از مذاکرات آتش بس »کاملاً 
با پیشنهادی که ۲ طرف قبلاً بر سر آن توافق 
کرده بودند، مغایرت دارد«. این پیشنهاد 
جدید براساس پیشنهاد ارائه شده در ماه 
مه است و به شروط و مطالبات جدید رژیم 
صهیونیستی پاسخ می دهد. در این پیشنهاد 
برقراری دائمی آتش بس مطرح نشده است 
و آتش بس دائمی را در مرحله دوم ضمن 
در  می کند.  بــررســی   مشخص  سقف  یــک 
زمانی که  تا  پیشنهاد ذکر شده است  این 
با خواسته های اسرائیل موافقت  حماس 
نکند، اشغالگران در مرحله دوم به جنگ 

بازمی گردند«.
ایــن ســتــون نــویــس امــریــکــایــی می گوید: 
»حماس درحال وقت کشی است تا شاید 
حزب الله لبنان  یا ایران شرایط میدانی نبرد 

را تغییر دهند«.
ــن نـــصـــرالله، رهــبــر حـــزب الله  ــس ــد ح ــی س
فــؤاد شکر،  انتقام شهادت  قول داده که 
فرمانده ارشد نظامی این گروه توسط رژیم 
صهیونیستی را بگیرد. او اهداف اسرائیلی 
زیادی برای انتخاب دارد. ایران نیز تأکید 
دارد که انتقام ترور اسماعیل هنیه، رهبر 
حماس در تهران را خواهد گرفت. با وجود 
این به اذعان ایگناتیوس، یکی از مشکلات 
آزاردهنده و موانع اساسی هیأت مذاکره 
وقت کشی  و  کارشکنی  امریکایی،  کننده 
نتانیاهو در مذاکرات است. او می نویسد: 
»نتانیاهو همچنان درحــال پافشاری روی 
اما  ــت،  اس حماس  علیه  مطلق  پــیــروزی 
نظامی  ــد  ارش فرماندهان  گفته  به  حتی 
ــر غیرممکن اســـت. از  ــن ام اســرائــیــل، ای
طرفی، پافشاری نخست وزیر اسرائیل روی 
محور فیلادلفیا و حضور نیروهای اسرائیل 
در این منطقه، به بهبودی شرایط مذاکرات 
امــا به نظر می رسد  ــت.  نــکــرده اس کمکی 
که مقامات اسرائیلی درحــال بی اهمیت 
جلوه دادن محور فیلادلفیا هستند. یوآو 

گالانت، وزیر جنگ اسرائیل در اظهاراتی 
مدعی نابودی یگان حماس در رفح و محور 

فیلادلفیا شد«.
برای  میانجیگران  برنامه  از  همچنین  وی 
آنها  و تلاش  برگزاری جلسه ای در قاهره 
برای افزایش فشارها علیه حماس خبر داد.
پافشاری وی روی »خواست میانجیگران 
برای افزایش فشارها علیه حماس«، درحالی 
است که »حسام بدران« عضو ارشد جنبش 
مقاومت اســلامــی حــمــاس، گفت: اصــرار 
دشمن صهیونیستی بر ادامه اشغال محور 
فیلادلفیا یکی از موانع پیش روی دستیابی 
اســـت. صحبت های مسئولان  تــوافــق  بــه 
امریکایی در مورد نزدیک بودن دستیابی به 

توافق آتش بس، فریب و توهم  است.
به  دستیابی  ــرای  ب واشنگتن  گفت،  وی 
قبلاً  که  بندهایی  و  نکات  به  باید  توافق 
بــا آن موافقت  بــود و حماس  ارائـــه داده 
کرده بود، پایبند باشد. در چنین شرایطی، 
ایگناتیوس بدون اشاره به حمایت بایدن 
۱۰ ماه اخیر که به  از رژیم صهیونیستی در 
تاریخ  در  صهیونیستی،  مقامات  اذعــان 
جعلی این رژیم بی سابقه بوده است، در 
پایانی تحلیل خود نوشت: »توقف  بخش 
کابوس غزه، بزرگترین چالش دولت بایدن 

است.«

روایت واشنگتن پست از سکوت ترسناک در خاورمیانه

 رئیس شاباک: تروریسم یهودی موجودیت اسرائیل 
را به خطر انداخته است

هراس صهیونیست ها 
از فـــروپاشـــی

رابطه، روز گذشته آویگدور لیبرمن، 
با  ما«  خانه  »اسرائیل  حزب  رئیس 
هشدار به نتانیاهو برای جنگ افروزی 
و  موشک  صدها  شلیک  شمال،  در 
پهپاد به شمال اسرائیل را دلیلی بر 
ناتوانی کابینه برای مقابله با حزب الله 
در  کــرد: چالش ها  تأکید  و  دانست 
شمال فراتر از قدرت و توانایی کابینه 
کنونی است و لذا فعالیت این کابینه 
نباید ادامه داشته باشد. چندی پیش 
نیز یک ژنرال عالیرتبه صهیونیست 
ــورت تــداوم  ــود، در ص ــرده ب ــلام ک اع
جنگ فرسایشی با جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس( و حزب الله لبنان، 
یک   از  کمتر  در  صهیونیستی  رژیــم 
سال رو به فروپاشی خواهد رفت. وی 
همچنین گفت: »به نظر می رسد اخیراً 
گالانت از خواب بیدار شده و در کمیته 
خارجی و امنیت کنست اعلام کرده 
نیست  دست یافتنی  قطعی  پیروزی 
زیرا در حال از دست دادن نیروهای 
بــه هدف  آنکه  ــدون  ب خــود هستیم 
اصلی خود دست پیدا کنیم.« پیش تر 
بن گویر و اسموتریچ، وزیران تندرو 
نتانیاهو  صهیونیستی،  رژیــم  کابینه 
را تهدید کــرده بودند که در صورت 
نوار  در  آتش بس  توافق  با  موافقت 
غزه و تبادل اسرا، از کابینه ائتلافی وی 
خارج شده و آن را سرنگون خواهند 

کرد.
نامه خود،  ــه  ادام رئیس شاباک در 
معرض  ر  د ا  ر نیستی  صهیو ــم  یـ ژ ر
و  جهان  در  مشروعیت زدایی  خطر 
متحدان  بزرگ ترین  میان  در  حتی 
خــود دانــســت. در تأیید اظــهــارات و 
رئیس شاباک،  نگرانی های عمومی 
ــم  ــگ رژیـ ــن ــر ج ــ ــت وزیـ ــالانـ ــوآو گـ ــ یـ
ابراز داشت که  صهیونیستی چنین 
ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی 
و  بی مسئولیت  ــردی  فـ ــل،  ــی ــرائ اس
است  اسرائیل  امنیت  علیه  خطری 
اما رونین بار، رئیس شاباک به وظایف 

خود عمل می کند.
از زمان آغاز جنگ غزه، ارتش رژیم 
 ، ن ک نشینا شهر و  نیستی  صهیو
ــود را در  ــاوزات خـ ــجـ یـــورش هـــا و تـ
کرانه باختری افزایش داده انــد. این 
شهادت  به  منجر  تاکنون  یورش ها 
شــدن  زخــمــی  و  فلسطینی  صــدهــا 
ــفــر شـــده اســــت. بــرخــی  ــزاران ن ــ ــ ه
مسئولان صهیونیست بارها نسبت به 
انفجار اوضاع در کرانه باختری هشدار 
داده اند. چندی پیش مسئول سابق 
افزایش چشمگیر  به  شاباک نسبت 
علیه  فلسطینی  مــبــارزان  عملیات 
باختری  نــه  کــرا در  صهیونیست ها 
اکتبر  هفتم  حادثه  تکرار  امکان  و 

هشدار داد.
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